GABINETE DA VEREADORA ALINE NASCIMENTO

Requerimento Nº_____/2021

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo

à Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Teixeira

Lyra, extensivo ao Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras (SEURB),

Rodrigo Miranda Tabosa de Assis, para que seja realizado o calçamento da

Rua Professor José Eládio de Lucena, localizado no bairro Pinheirópolis, por

trás da Rodoviária.

JUSTIFICATIVA

O cotidiano dessa via na nossa cidade dificulta a convivência dos
moradores e coloca os mesmo a uma situação muito desagradável, com poeira
e lama em frente as suas residências diariamente. Conforme relato dos
moradores, dificultando o trafego de veículos no local, sobretudo em períodos
de chuva, em que essas vias estão frequentemente acometidas por buracos e
fendas, responsáveis por causar desconfortos tanto para condutores de
automotores quanto para os pedestres. Além do que, está próximo á um
equipamento que trás grande fluxo a localidade, que é o Hospital Manoel
Afonso.

Sala das Sessões, 22 de Julho de 2021.

______________________
Aline Nascimento

Vereadora

		2021-07-22T09:28:03-0300
	Vereadora Aline Nascimento